
 

             

 
Prot: <<vedi segnatura>>                       Data: <<vedi segnatura>> 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. 
 

COD. PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-81 
CUP: G54D25002790007 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO ISCRIZIONE IN BILANCIO   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’avviso prot. 57173 del 14 aprile 2025 Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 

– 2027” - Avviso pubblico “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” – 
Priorità 1 Scuola e Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6.A4; 

VISTE  le delibere del Collegio docenti n. 9 prot. n. 9594 del 19/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 25 
prot. n. 10080 del 23/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto;  

VISTA la candidatura n. 10154 a firma del Dirigente Scolastico ed inviata dalla scrivente Istituzione 
scolastica in data 05 giugno 2025 come risulta da piattaforma SIF 2127; 

PRESO ATTO che per il Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-81 è stato generato il CUP 
G54D25002790007; 

VISTA la nota prot. prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “ESO4.6.A4.D - Scoprire se 

stessi e aprirsi al futuro: un percorso di orientamento per costruire il proprio domani” – codice 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-81 proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo pari a 
Euro 37.371,00; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-
2027; 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo per l’attività di direzione e 
coordinamento del progetto rilasciata dall’ USR Marche al Prof. Paolo Mauriello con nota prot. n. 
29105 del 15/10/2025 assunta a prot. n. 17962/VI.1 del 16/10/2025; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  
VISTO  il Programma Annuale dell'E.F. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.13 del 

16/01/2025; 
RITENUTO CHE ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 
 
 

DECRETA 
 
 
 

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
83

05
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

 

     

 
 

la formale iscrizione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del 
finanziamento relativo al progetto codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-81: 
 

ENTRATE Modello A 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

2 – Finanziamenti 
dall’Unione Europea 

2.1 Fondi sociali Europei 
(FSE) 

2.1.1 Programma Nazionale 21-
27 (FSE+) € 37.371,00 

 

SPESE Modello A 
Progetto Voce destinazione Importo 

P02 – Progetti in 
ambito 
Umanistico e 
sociale 

P.2.14 – “ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-81” – Avviso Prot.57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado”- Codice identificativo del progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025-81 - CUP G54D25002790007 

€ 37.371,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’E.F. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 
pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.icspinetoli.edu.it 
 
 

                                                                                                           

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Paolo Mauriello 

 
 

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
83

05
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

http://www.icspinetoli.edu.it/

		2025-10-20T07:36:37+0000
	PAOLO MAURIELLO




